
ASL BA 
AZIENDA SANITARIA LOCALE DELLA PROVINCIA DI BARI 

Lungomare Starita, 6 

70123 Bari 

C.F e P.IVA 06534340721 

 
 
Procedura negoziata telematica ai sensi degli artt. artt. 25 e 50 co.1 lett. b) del D.lgs. 36/2023 

s.m.i. per la fornitura di n.10 elettrocardiografi muniti di monitor e di idonei gradini per 

l’esecuzione dello step test, come da Protocolli cardiologici per il giudizio di idoneità allo Sport 

Agonistico (COCIS) 2023, per gli ambulatori di medicina dello Sport del D.S.S. n.4, D.S.S. n.5, 

D.S.S. n.12, D.S.S. n.13, D.S.S. n.14.  

Provvedimento di esclusione  

 

 

IL RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO 

 

Visto l’art. 15, comma 1 del D.lgs. 36/2023, che dispone: “Nel primo atto di avvio dell’intervento 

pubblico da realizzare mediante un contratto le stazioni appaltanti e gli enti concedenti nominano 

nell’interesse proprio o di altre amministrazioni un responsabile unico del progetto (RUP) per le fasi 

di programmazione, progettazione, affidamento e per l’esecuzione di ciascuna procedura soggetta al 

codice”; 

 

Visto l’art.7 lett. d) dell’Allegato I.2 del D.lgs. 36/2023 il quale prevede che il RUP, tra i suoi 

compiti specifici in fase di affidamento, disponga le esclusioni dalle gare; 

 

Dato atto che entro il termine di scadenza per la presentazione delle offerte, fissato alle ore 13.30 

del giorno 18 gennaio 2023, sono pervenute sul portale EmPulia le offerte delle seguenti Ditte: 

 

# 
Denominazione 

concorrente 
Forme di partecipazione 

Lotti a cui ha 
partecipato 

Data presentazione 
offerta 

1 
SET-UP DREAMS 
SRLS 

Singolo operatore economico (D.Lgs. 
50/2016, art. 45, comma 2, lett. a) 

Lotto 1 02/01/2024 16:18:26 

2 
ZETA MEDICALE 
SRLS 

Singolo operatore economico (D.Lgs. 
50/2016, art. 45, comma 2, lett. a) 

Lotto 1 17/01/2024 12:50:51 

3 CARDIOLINE 
Singolo operatore economico (D.Lgs. 
50/2016, art. 45, comma 2, lett. a) 

Lotto 1 18/01/2024 11:34:25 

 

Considerato altresì che in data 22 Gennaio 2023 si è proceduto, in seduta pubblica telematica, alla 

verifica della presenza e della completezza della documentazione amministrativa dei concorrenti ed 

all’ammissione al proseguo della procedura delle ditte ZETA MEDICALE SRLS e CARDIOLINE 

SpA, diversamente per l’operatore economico SET UP DREAMS SRLS, ammesso con riserva per 

le motivazioni di cui al relativo verbale prot.n. 12211/2024 del 25/01/2024,nei confronti del quale è 

stato attivato il procedimento di soccorso istruttorio, di cui all’art.101 co.1 lett. a)  del D.lgs.36/2023 

e smi; 

Preso atto che decorso inutilmente il termine concesso al concorrente per il soccorso istruttorio, con 

provvedimento del R.U.P., prot. n. 15790/2024 del 01/02/2024, si è proceduto all’esclusione della 

ditta SET UP DREAMS SRLS per mancata integrazione dei documenti richiesti e al proseguo della 

gara dei restanti concorrenti partecipanti per l’apertura delle offerte economiche fissata per il giorno 

14/02/2024; 

Preso atto che in data 14/02/2024, in seduta pubblica telematica, si è proceduto 

all’apertura delle offerte economiche, di seguito dettagliate: 

 

A
S

L 
B

A
R

I -
 R

E
G

IS
T

R
O

 G
E

N
E

R
A

LE
 -

 P
ro

to
co

llo
 n

° 
40

40
4/

20
24

 d
el

 2
1/

03
/2

02
4



 

Fornitore Ribasso % valore offerto (€) 

ZETA MEDICALE SRLS 25,92706 62.962,00 

CARDIOLINE S.p.A. 12,31 74.536,50 

 

Verificata la presenza delle offerte tecniche delle concorrenti, con nota prot. n. 13203 del 

16/02/2024, sono state trasmesse all’U.O.C. Ingegneria Clinica, per la valutazione della conformità 

tecnica delle stesse, prevista negli atti di gara e, analoga richiesta è stata inoltrata a mezzo mail al 

D.E.C. Dott. Vitangelo Andriola in pari data; 

 

Vista la nota di riscontro della U.O.C. Ingegneria Clinica prot. n.14347/2024 del 20/02/2024 che ha 

attestato la non conformità tecnica dell’offerta presentata da CARDIOLINE spa per le seguenti 

motivazioni: 

- “Filtro passa-alto NON fisso e modificabile”; 

- “Banda passante dichiarata equivalente a quella richiesta ma non indicata”; 

- “La stampa del tracciato NON riporta i valori del filtro passa-basso impostato e del filtro 

passa-alto”; 

- “Carrello privo di cesto”. 

-  

Il R.U.P., per quanto sopra espresso 

 

DISPONE 

- La  esclusione dalla procedura di gara, della ditta CARDIOLINE Spa per non conformità  

dell’offerta presentata rispetto alle specifiche tecniche richieste e precisamente per le seguenti 

motivazioni, come da nota prot. n.14347/2024 della U.O.C. Ingegneria Clinica: 

- “Filtro passa-alto NON fisso e modificabile”; 

- “Banda passante dichiarata equivalente a quella richiesta ma non indicata”; 

- “La stampa del tracciato NON riporta i valori del filtro passa-basso impostato e del filtro 

passa-alto”; 

- “Carrello privo di cesto”. 

 

- di notificare il presente provvedimento alla ditta CARDIOLINE Spa, a mezzo pec tramite il portale 

Empulia,  ai sensi dell’art. 90 comma 1 lettera d) del D.lgs. 36/2023; 

 

- di comunicare agli altri concorrenti il presente provvedimento, a mezzo pec attraverso il portale 

Empulia, ai sensi del sopra citato articolo; 
 
- di pubblicare, ai sensi e nei termini previsti dall’art.20 del D.lgs. n.36/2023, il presente 

provvedimento, sul profilo del committente alla sezione “Amministrazione Trasparente”; 

 

- di dare atto che avverso il presente provvedimento si potrà proporre ricorso giurisdizionale dinanzi 

al Tar competente, entro 30 giorni dalla notifica del presente provvedimento.  

 

Il RUP dispone, infine, che si proceda a formalizzare la suddetta esclusione sul portale Empulia. 

 

     Il R.U.P. 

         Il Dirigente Amministrativo 

               F.to Avv. Lia Lagreca 


